MINISTERIO DE SALUD



RESOLUCION DIRECTORAL

Nº 0/3 -2018-DG-HVLH

Magdalena del Mar, /6 de enero de 2018

Visto; el Memorando Nº 024-2018-DG-HVLH/MINSA;

CONSIDERANDO:

Que, mediante Resolución Directoral Nº 009-2017-DG-HVLH, modificada por la Resolución Directoral Nº 171-2017-DG-HVLH, se reconforma el Comité Hospitalario de Residentado en Enfermería del Hospital "Víctor Larco Herrera";

Que, mediante Resolución Directoral N° 206-2017-DG-HVLH/MINSA de fecha 29 de diciembre de 2017, se encarga al M.C. Luis Arturo Vílchez Salcedo, con cargo Médico Especialista, Nivel N-4, las funciones de Jefe de la Oficina de Apoyo a la Docencia e Investigación del Hospital "Víctor Larco Herrera";

Que, en atención a la consideración antes expuesta, resulta necesario emitir el acto resolutivo correspondiente;

Con la visación de la Jefa de la Oficina de Asesoría Jurídica del Hospital Víctor Larco Herrera y,

De conformidad con lo establecido en el literal c) del artículo 11º del Reglamento de Organización y Funciones del Hospital Víctor Larco Herrera, aprobado por Resolución Ministerial Nº 132-2005/MINSA;

SE RESUELVE:

Artículo 1°.- Modificar el artículo primero de la Resolución Directoral N° 009-2017-DG-HLVH, modificada por la Resolución Directoral N° 171-2017-DG-HVLH, en la que se reconforma el Comité Hospitalario de Residentado en Enfermería del Hospital "Víctor Larco Herrera", quedando conformado de la siguiente manera:

"Artículo 1°.- Conformar, el Comité Hospitalario de Residentado en Enfermería del Hospital "Víctor Larco Herrera", el que estará integrado por los siguientes miembros:



Nombres y apellidos	Cargo
M.C. Elizabeth Magdalena Rivera Chávez Directora General del HVLH	Presidenta
Directora General del TIVETI Dr. Luis Arturo Vílchez Salcedo Jefe de la Oficina de Apoyo a la Docencia e Investigación	Miembro
Lic. Enf. María del Carmen Curahua Jefa del Departamento de Enfermería	Miembro
Lic. Enf. Gloria Virginia Reyes Chayguaque Representante de las Especialidades en Enfermería del HVLH	Miembro
Lic. Enf. Gaby Reyna Granados Representante de los Residentes de Enfermería	Miembro

Artículo 2°.- Disponer, la publicación de la presente Resolución Directoral en el Portal Institucional del Hospital Víctor Larco Herrera (www.larcoherrera.gob.pe).

Registrese y comuniquese.



Med. Elizabeth M. Rivera Chávez
Directora General
C.M.P. 24232 R.N.E. 10693



EMRCH/MYRV/agfb Distribución C.C. Oficina Ejec. de Administración Oficina de Personal Oficina de Asesoría Jurídica Miembros del Comité Archivo